
 

Stránka 1 z 2 

Klasifikace informací: Veřejné 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

(dále jen „Dohoda“) 

 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 

sídlo:   Generála Píky 430/26, 160 00 Praha 6 

IČO:   63839172 

DIČ:   CZ63839172 

zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou 

značkou L 58848 

bank. spojení: Komerční banka, a. s. 

č. účtu:  19-8482200297/0100 

zastoupený:  Ing. Jakubem Papírníkem, ředitelem 

(dále jen „Sdružení“) 

a 

Moravskoslezské datové centrum, příspěvková organizace 

sídlo:  Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 
IČO:  06839517 
DIČ:  CZ 06839517 
bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu:  01388070172/2700 
zastoupené: Ing. RNDr. Aloisem Slovákem, ředitelem 

(dále jen „Účastník“) 

 

1. Úvod 

1.1. Smluvní strany této dohody uzavřely dne 31. 5. 2024 Smlouvu o poskytování 

nadstandardních služeb e-infrastruktury CESNET (dále jen „Smlouva“) a současně 

s ní i Dílčí specifikaci č. 1 na poskytování služby Virtuální servery (Virtual) (dále jen 

„Dílčí specifikace č. 1“).  

1.2. V odst. 7.8. Smlouvy bylo mimo jiné stanoveno, že Smlouva nabyde účinnosti dnem 

uveřejnění Smlouvy v informačním systému Registru smluv. Stejně tak v závěrečné 

části Dílčí specifikace č. 1 je stanoveno, že Dílčí specifikace č. 1 nabyde účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv, přičemž v sekci I. Dílčí specifikace č. 1 (Datum zahájení 

služby) je uvedeno, že služba bude Sdružením poskytována od 1. 6. 2024. 

K uveřejnění Smlouvy i Dílčí specifikace č. 1 v registru smluv však došlo až dne 

3. 10. 2024. 

1.3. Vzhledem k hodnotě Smlouvy a Dílčí specifikace č. 1 do 50 000,- Kč nebyly smluvní 

strany povinny Smlouvu ani Dílčí specifikaci č. 1 v registru smluv zveřejnit (viz výjimka 

stanovená v § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv; dále jen 

„ZoRS“). Uveřejnění Smlouvy a Dílčí specifikace č. 1 v informačním systému Registru 

smluv bylo smluvními stranami dohodnuto jako dobrovolné (viz výše odst. 1.2. této 

dohody), proto se neuplatnilo ustanovení § 7 odst. 1 ZoRS a Smlouva i Dílčí specifikace 

č. 1 jsou platné. 



 

Stránka 2 z 2 

Klasifikace informací: Veřejné 

1.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že služby na základě Dílčí specifikace č. 1 jsou 

Sdružením řádně poskytovány již od 1. 6. 2024 a stejně tak Účastník od. 1. 6. 2024 

platí za poskytované služby cenu uvedenou v sekci K. Dílčí specifikace č. 1 (Cena), 

tj. 687,- Kč bez DPH / měsíc. Vzhledem k výše uvedenému je však zřejmé, že od 

1. 6. 2024 až do zveřejnění Smlouvy a Dílčí specifikace v registru smluv dne 

3. 10. 2024 bylo oběma smluvními stranami poskytováno plnění na základě neúčinné 

Smlouvy (Dílčí specifikace č. 1), tj. bez právního titulu. V důsledku toho vzniklo oběma 

stranám následující bezdůvodné obohacení: 

1.4.1. Účastníkovi vzniklo bezdůvodné obohacení spočívající v užívání služby na základě 

Dílčí specifikace č. 1 po dobu od 1. 6. 2024 do 2. 10. 2024 v celkové hodnotě 2 748,- 

Kč bez DPH; 

1.4.2. Sdružení vzniklo bezdůvodné obohacení spočívající v obdržení plateb v celkové 

výši 2 748,- Kč bez DPH (4 měsíční platby ve výši 687,- Kč bez DPH každá). 

 

2. Předmět dohody 

2.1. Smluvní strany se dohodly na vypořádání bezdůvodného obohacení tak, že vzájemně 

započítávají pohledávky na vydání bezdůvodného obohacení dle odst. 1.4. této 

Dohody. 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že po vypořádání, jak je uvedeno v odst. 2.1. budou veškerá 

jejich vzájemná práva a povinnosti vyplývající z popsaného bezdůvodného obohacení 

úplně vypořádány, že si vzájemně nic jiného nedluží a nebudou po sobě zpětně nic 

požadovat, a to ani případně vzniklou škodu či ušlý zisk. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tato dohoda je vyhotovena elektronicky a bude oprávněnými zástupci smluvních stran 

podepsána digitálními podpisy. Každá smluvní strana obdrží oboustranně podepsané 

vyhotovení s tím, že poslední podepisující strana je povinna zaslat podepsané 

vyhotovení druhé straně do dvou pracovních dní od podpisu.  

3.2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

Za Sdružení: 

V Praze dne: viz digitální podpis 
 
 
 
 
 

 Za Účastníka: 

V Praze dne: viz digitální podpis 
 
 

Ing. Jakub Papírník 
ředitel 

 Ing. RNDr. Alois Slovák 
ředitel 

 


		2024-10-08T10:16:27+0200
	Ing. RNDr. Alois Slovák


		2024-10-09T15:11:21+0200
	Ing. Jakub Papírník


		2024-10-09T13:17:50+0000
	Not specified




